Schliesslich bemerke ich noch, dass Band II etwa?)

1) Ich halte mich an die gewdhnliche Auslegung dieser technischen
Ausdriicke in dem Sinne, wie sie zuletzt Diekamp im Hist. Jahrbuch der
Girres- Gesellschaft Bd. IV, Heft 2, 8, 216, und in den Mittheilungen
des Instituts fiir osterr. Gesch., Bd. IV, Heft 4, S. 497 formuliert hat.
2) Die Zshlung hat nach dem oben zu Bd. I gegebenen Grundsatze statt-
gefunden.

4*

b2 Otto Meinardus.

250 Briefe, darunter etwa 30 fiir deutsche Verhiltnisse; Bd. VI
etwa 320, darunter etwa 40 fiir deutsche Verhiltnisse enthilt.

Gehen wir nunmehr zu einigen Beispielen aus Bd. II iiber,
so ist da zuerst das Regest des Umschlagsbriefes zu nennen:

‘Martinus V. mandat decano ecclesiae s. Gummari Lirensis,
Cameracensis diocesis, ut societati pellipariorum oppidi Ant-
werpiensis licentiam concedat fundandi altare in quadam capella,
sita in platea Coipenhoel vulgariter nuncupata, Dat. Rome
ap. s. apost. III. kal. junii anno undecimo’.

Von deutschen Urkunden habe ich folgende regestiert!):
Aus der ersten Abtheilung: [Martinus V.] ‘confirmat Ludero de
Rottorpp, canonico Hildensemensi, concessionem canonicatus et
pracbendae beatae Mariae et sancti Severi Erffordiensis post
obitum Johannis Lodemari per Johannem XXIII. factam, qui
praeter dictum Luderum etiam Johanni de Nuwenborg per-
petuo vicario ad altare s. Nicolai, situm in ecclesia parrochiali
in Ymenshusen, Maguntinensis diocesis, illam praebendam con-
cesserat. Datum Constancie XI. kal. dec. anno primo’.

[Martinus V.] ‘providet Bartoldo Zorn de praepositura eccle-
siae s. Thome Argentinensis’,

[Bonifatius 1X.] ‘concedit?) post obitum Eghardi de El-
dingen, praepositi Hildensemensis, praeposituram archiepiscopo
Nicosiensi, camerario suo, cujus procurator Eghard de Hanense
erat’.

Aus der Abtheilung ‘Abilitationes, absolutiones’: ‘Absolutio
pro duce Austrie [Alexandro]3) qui imposuit clero subsidium;
et remittuntur sibi recepta, dummodo reducat subditos suos ad
obedientiam pape, qui adheserunt Roberto [antipape Cle-
menti VIL] I.

‘Mandatum [Bonifatii IX.] pro praeposito sancti Andreae
Verdensis in causa quadam’.

¢‘Absolvendi facultas pro cancellario regis Bohemie nobiles
et familiares in curia regis praeterquam in casibus reservatis, I.
gum sepe contingat te, qui karissimi in Christo filii nostri

[enrici] Romanorum et Bohemie regis illustrissimi cancellarius
existis, cum eodem rege fore ac barones, nobiles et familiares
dicti regis et alios curiam ejusdem regis continue sequentes
pro confitendis peccatis suis et super eis absolutionibus obti-
nendis ad te specialiter habere recursum)’.